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Reviderad Klimat- och energistrategi 2020-2045 
för Stockholms län 
Remissvar från Norrtälje kommun 

 
Förslag till beslut 
Teknik- och klimatnämndens arbetsutskott föreslår: 
Teknik- och klimatnämnden föreslår: 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
Kommunstyrelsen antar remissvaret som sitt eget och beslutar att översända det till Stockholms läns 
länsstyrelse. 

 
Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Ärendet gäller ett remissvar på Klimat- och energistrategi för Stockholms län 2020-2045. Generella 
synpunkter på strategin är att det är en bra sammanställning över nuläge och utmaningar inom 
klimat- och energiområdet i länet, men att dokumentet inte utgör en strategi för hur vi inom länet ska 
nå de klimatpolitiska målen. En viktig aspekt på klimatfrågan; hur regionens klimatpåverkande 
utsläpp påverkas av regionens mål om ökad tillväxt, bör framförallt lyftas fram tydligare i strategin 
eftersom dessa två sakfrågor utgör en aktuell och intressant målkonflikt.  

 
Bakgrund 
Länsstyrelserna har regeringens uppdrag att med ett långsiktigt perspektiv främja, samordna och leda 
det regionala arbetet kring energiomställning och minskad klimatpåverkan. Inom ramen för uppdraget 
och mot bakgrund av de långsiktiga energi- och klimatpolitiska målen, som har beslutats av riksdagen, 
ska länsstyrelserna bland annat leda och samordna arbetet i dialog med andra aktörer samt ta fram 
nya långsiktiga regionala energi- och klimatstrategier. I uppdraget ingår att hantera klimat- och klimat- 
och energifrågorna ur ett utsläppsperspektiv. Klimatanpassningsperspektivet ingår inte.  
Remissvaret ska vara Stockholms läns länsstyrelse tillhanda senast 15 oktober 2019. 
 
Koppling till gällande styrdokument  
Innehållet i en klimat- och energistrategi för Stockholms län kommer att påverka vilka klimat- och 
energifrågor Norrtälje kommun bör fokusera på framgent. Det är dock för tidigt att under 
remissperioden säga något om vilka frågor som kommer att vara aktuella.  
 
Lagkrav 
Ärendet är berett inom kommunstyrelsekontoret. Det finns inga lagkrav kopplade till besvarandet av 
remissen. 
 
Samberedning 
Ingen samberedning av ärendet har ägt rum. 
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Beskrivning av ärendet 
”Reviderad Klimat- och energistrategi 2020–2045 för Stockholms län” har skickats till Norrtälje 
kommun och en rad andra aktörer, kommuner och andra myndigheter vilka är välkomna att lämna 
synpunkter på dokumentet. Remisstiden är 19 juni till den 15 oktober 2019. 
 
Länsstyrelserna har regeringens uppdrag att med ett långsiktigt perspektiv främja, samordna och leda 
det regionala arbetet kring energiomställning och minskad klimatpåverkan.  Inom ramen för uppdraget 
och mot bakgrund av de långsiktiga energi- och klimatpolitiska målen – som har beslutats av riksdagen 
– ska länsstyrelserna bland annat leda och samordna arbetet med att i dialog med andra aktörer, som 
regionen i respektive län samt ta fram nya långsiktiga regionala energi- och klimatstrategier. I Klimat- 
och energistrategin hanteras klimat- och energifrågorna endast ur ett utsläppsperspektiv. 
Klimatanpassningsfrågorna ingår inte i strategin. 
 
Generella synpunkter på strategin är att det är en bra sammanställning över nuläge och utmaningar 
inom klimat- och energiområdet i länet, men att dokumentet inte utgör en strategi för hur vi inom 
länet ska nå de klimatpolitiska målen. En viktig aspekt på klimatfrågan; hur regionens 
klimatpåverkande utsläpp påverkas av regionens mål om ökad tillväxt, bör framförallt lyftas fram 
tydligare i strategin eftersom dessa två sakfrågor utgör en aktuell och intressant målkonflikt som 
kommer att behöva hanteras. 

 
Konsekvensanalys/riskanalys 
Att Norrtälje kommun lämnar in ett remissvar kan komma att ha påverkan på utformningen av Klimat- 
och energistrategi 2020-2045 för Stockholms län. Det finns dock inga garantier för att länsstyrelsen tar 
hänsyn till kommunens remissvar i den vidare bearbetningen av strategin.  
 
Jämställdhetsanalys 
Inte tillämpligt 
 
Barnkonsekvensanalys  
Inte tillämpligt 
 
Ekonomisk analys  
Inte tillämpligt 

 
Tidplaner   
Det är frivilligt att lämna ett remissvar, men eventuella remissvar ska vara Länsstyrelsen tillhanda 
senast 15 oktober. 

 
 
 

Ulla-Marie Hellenberg Linda Börjesson  
Kommundirektör         Avdelningschef 
Kommunstyrelsekontoret        Tillväxt- och utvecklingsenheten 
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Bilagor 
1. Remissvar Reviderad Klimat- och energistrategi för Stockholms län 2020–2045 

2. Reviderad Klimat- och energistrategi för Stockholms län 2020–2045 
 

Beslut skickas till 
Länsstyrelsen i Stockholm 
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